
Determina n. DIR / 139 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 26/2020                          

 
DETERMINA  N°  139 /  DIR /  2020  DEL 07/02/2020 

OGGETTO 

Rinnovo canone 5 anni – Caselle di Posta Elettronica Certificata 
Istituzionale  

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato, ai 
sensi della normativa vigente il seguente C.I.G. Z862BE07C3 ; 

VISTO Il Servizio attivo con la ARUBA PEC per il mantenimento delle caselle di posta elettronica 
certificata: 

 gransassolagapark@pec.it – istituzionale dell’Ente Parco 

 sruf.gransassolagapark@pec.it – Istituzionale della Comunità del Parco 

VISTA l’obbligo determinata dalla normativa in vigore, che l’Ente Parco utilizzi la posta elettronica 
certificata per le comunicazioni istituzionali, con le altre amministrazioni pubbliche e con i 
cittadini; 

CONSIDERATO  che la posta elettronica attualmente in uso è gestita da 5 (cinque) anni dai server di 
ARUBA PEC, e che la scadenza del contratto è il 20/02/2020 ; 

VISTO i preventivi (ns prot. n. 0001331 e n. 0001332 del 03-02-2020) acquisiti sul sito della Ditta 
ARUBA s.p.a. - che ammontano ad un totale per le due caselle di € 239,50 (IVA esclusa) 
per una durata di anni 5 (cinque); 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 42 del 09.12.2019, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’anno 2020; 

VISTA l’istruttoria dell’Ufficio relativa alla presente Determina e conservata agli atti;  

VISTO  il Bilancio di Previsione 2020 e specificatamente il Capitolo 4120, che presenta la 
sufficiente disponibilità; 

mailto:gransassolagapark@pec.it
mailto:sruf.gransassolagapark@pec.it


Determina n. DIR / 139 pagina 2 di 2  

 

DETERMINA 

- di impegnare la somma di €  239,50 più IVA di € 52,69 per un totale di € 292,19 IVA inclusa; 

- sul capitolo 4120 del Bilancio di Previsione 2020; 

- per il canone quinquennale del provider ARUBA PEC che fornisce le due caselle 
gransassolagapark@pec.it e sruf.gransassolagapark@pec.it  

- relativo al periodo febbraio 2020- gennaio 2025;  

- di rinviare a successivo atto la liquidazione, tramite bonifico, ad avvenuta emissione di fattura elettronica. 

- di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P. in Dott.ssa Anna Narciso, delegando alla 
stessa tutti gli atti successivi e conseguenti; 

- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  
 

SI ATTESTA  la regolarità amministrativa della presente Determina 
 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Anna Narciso) 
 

……………………… 

F.to (Anna Narciso)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     07/02/2020  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

07/02/2020 29422 
101.1.1.3.04120 

292,19 

 

mailto:gransassolagapark@pec.it
mailto:sruf.gransassolagapark@pec.it
http://www.gransassolagapark.it/

